PORTARIA Nº. 036/2023

     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV,
conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município,

     RESOLVE:

 Artigo 1º - Nomear a Senhora EDITH DENCHER,
portadora da Cédula de Identidade sob o nº 4.179.892-0 SSP-PR, e do CPF sob o nº.
576.742.649-04, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INDUSTRIA COMÉRCIO E TURISMO, a partir de 01/03/2023, passando a
perceber subsídio a que se refere o Anexo VII da Lei Municipal nº. 1122/2023.

   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                             Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em
01 de março de 2023.

              ARI PEDRO LORINI

                  Prefeito em exercício

Registre-se e Publique-se
Em 01/03/2023

PUBLICADO EM ______/03/2023, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM ______/03/2023, EDIÇÃO ____________, PÁGINA _____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE